OGGETTO:
RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA A SEGUITO DELL'ISTITUZIONE

DELL'UFF. VINCOLO IDROGEOLOGICO.

L’anno duemilacinque e questo giorno quattordici del mese di Settembre alle ore 11:30
nella residenza civica, si €’ riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’'ordine del

giorno.

All'appello risultano:

MARTINI GIOVANNI Sindaco Presente
BONANNO GIULIANA Vice Sindaco Presente
COLTELLI EDI BELINDA Assessore Assente
TAGLIAFERRO VINCENZO Assessore Assente
TORINO GIOACCHINO Assessore Presente

Totale Presenti: n. 3,
Totale Assenti : n. 2.

Partecipa il Segretario Comunale supplente Dott. Antonio BALDANZINI

}\]I
l Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dr. Giovanni MARTINI - Sindaco -

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE




OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA A SEGUITO DELLA
ISTITUZIONE DELL’UFFICIO VINCOLO IDROGEOLOGICO.

Richiamato il proprio precedente atto n. 141 del 21.11.2003, con il quale venivano
determinate le tariffe dei diritti di segreteria istituiti con I'art. 10 D.L. 18 gennaio 1993, n. 8,
come convertito nella legge 19 marzo 1993, n. 68 nelle misure indicate nell’allegato prospetto
composto da tre pagine predisposto dall’'U.T.C.;

Vista altresi la Delibera di G.M. n. 45 del 27.04.2004 con la quale veniva nominato il Geol.
Stefano ROSSOMANNO di Portoferraio, quale consulente esterno per la gestione delle
pratiche inerenti il Vincolo Idrogeologico, a seguito del passaggio avvenuto agli Enti Locali in
attuazione del D. Lgs. n. 112 del 31.3.2000;

Considerato che I'Uff. Vincolo Idrogeologico costituito svolge tutte le mansioni attribuitegli
dalla gia citata L.R.T. 39/2000 e che pertanto si ritiene opportuno integrare i diritti di segreteria
vigenti nei limiti fissati dal D.L. 18 gennaio 1993, n. 8 come convertito in legge 19 marzo 1993,
n. 68, come peraltro da ultima modifica apportata all'art. 50 del supplemento ordinario alla
gazzetta ufficiale del 31.12.2004, serie generale n. 306;

Visto che I'Uff. Tecnico propone di istituire il diritto di segreteria per ogni pratica di vincolo
idrogeologico presentata ammontante ad € 100,00 e pertanto propone di integrare la tabella dei
diritti attraverso la previsione di apposita voce che viene individuata con il n. 16;

Considerato che il suddetto tariffario & stato opportunamente graduato in relazione all’'entita
della prestazione richiesta in ottemperanza a quanto indicato all’art. 10 lett. “ a,b,c,d,e.f,g “ del
D.L.18.01.1993, n. 8;

Visto I'art. 204 del T.U.E.L D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00;

Visto I'art. 107 del T.U.E.L D. Leg.vo n. 267 del 18.08.00;

Visti gli allegati pareri resi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del T.U.E.L D. Leg.vo n. 267 del
18.08.2000;

Con voto unanime reso nelle forme di legge;

DELIBERA

1) - Integrare i Diritti di Segreteria del tariffario approvato con atto di G.M. n. 141/2003 che
viene pertanto dotato dell’ulteriore voce n. 16 corrispondente alla tipologia degli adempimenti di
competenza dell'Uff. Vincolo Idrogeologico;

2) - Stabilire che la riscossione dei diritti di cui sopra avverra mediante versamento da
effettuarsi presso la tesoreria comunale e/0 Enti preposti;

3) - Trasmettere il presente dispositivo allU.T.C. ed all’Uff. di Ragioneria per i successivi
provvedimenti di competenza, ai sensi dell’'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con separata ed unanime votazione favorevole resa nei modi di legge, il presente atto viene
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° ¢. del T.U.E.L. n. 267/2000.



(Allegato alla delibera n. %del _/M / q7/ WS' )

COMUNE DI MARCIANA MARINA
PROVINCIA DI LIVORNO

OGGETTO PROPOSTA: : Rideterminazione dei Diritti di Segreteria a seguito
dell’istituzione dell’Uff. Vincolo Idrogeologico.

* %k k k %k k k %

PARERI AT SENSI ART. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Leg.vo n. 267 del 18.08.2000

* ok %k ok k k %k %

PARERE DI REGOLARITA® TECNICA

Marciana Marina, & / 9 / ISV

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere favorevole.

Marciana Marina, G/ ? /20:35—

L UFFIGIO RAGIONERIA




COMUNE DI MARCIANA MARINA

PROVINCIA DI LIVORNO
Viale G.Vadi, n.7 -57033 Marciana Marina -tel. n. 0565/99002- 99368

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI - PROGRAMMAZIONE - URBANISTICA -EDILIZIA - MANUTENZIONE

Tariffe diritti di teria — d I 18 i0.1993. n. 8 i llal 9
marzo 1993, n. 68, art. 10 '

1) Concessioni Edilizie. Da un valore minimo di € 51,65 ad un massimo di €
516,50.

1a ) Nuova costruzione, ampliamento di edifici di edilizia residenziale civile con
incremento di volume, compreso quello interrato.

Fino a 50 mc. € 5165
Da 51 mec. Fino a 150 me. € 60,00
Da 151 mc. Fino a 300 mec. € 7750
Da 301 mc. Fino a 600 mc. € 103,50
Da 601 mc. Fino a 1000 mc. € 207,00
Da 1001 mc. Fino a 2000 mc. € 310,00
Da 2001 mc. Fino a 3000 mec. € 413,50
Da 3001 mc. Fino a 4000 mc. € 465,00
Da 4001 mc. In_poi € 517,00

1b ) Nuova costruzione, ampliamento di edifici di edilizia residenziale rurale:

- Si applicano le tariffe del punto 1 a ) ridotte alla meta per i soggetti di cui all'art. 9,

lett. a ) della legge 28 gennaio 1977, n. 10.

1¢ ) Nuova costruzione, ampliamento per edifici destinati ad attivita produttive, direzionali

e di servizio:

con superficie di calpestio da: 0 mq. a 100 mgq. € 5165
101 mq. a 200 mgq. € 7750
201 maq. a 300 mq. € 129,50
301 ma. a 500 maq. € 207,00
501 mq. a 1000 mgq. € 310,00
1001 mq. a 1500 mgq. € 413,50
1501 mgq. a 3000 maq. € 465,00
3000 mq. a In poi € 517,00

2) - Ristrutturazione Edilizia di edifici di edilizia residenziale.
- Quota fissa per ogni Concessione € 51,65 + € 26,00 per ogni

interessata dall'intervento, fino ad un massimo di € 517,00.

unita immobiliare

3) — Ristrutturazione Urbanistica di edifici di edilizia residenziale.

- Quota fissa per ogni Concessione € 103,50 + € 52,00 per ogni unita immobiliare

interessata dall'intervento, fino ad un massimo di € 517,00.




4) - Ristrutturazione Edilizia per edifici destinati ad attivita produttive,
direzionali e di servizio.
- Si applicano le tariffe di cui al punto 1c) ridotte della meta

5) - Ristrutturazione Urbanistica per edifici destinati ad attivita produttive,
direzionali e di servizio.
- Si applicano le tariffe di cui al punto 1c) ridotte del 20%.
Per le Concessioni di cui ai punti 2,3,4 e 5, rilasciata in zona agricola “E”, ai soggetti di cui
all'art. 9 lett. a ), della legge 28 gennaio 1977, n. 10, si applicano le tariffe ridotte della
meta.

6) — Cambio di destinazione d’uso senza esecuzione di opere di ristrutturazione
edilizia e/o urbanistica.
- € 103,50 per ogni unita immobiliare, fino ad un massimo di € 517,00.

7) - Concessioni per varianti in corso d’opera che non comportano aumento di
volume, di superficie di calpestio, di superficie utile.
- Quota fissa € 52,00;
- Nel caso invece, che le concessioni di variante comportino variazione dei parametri di cui
aipuntiia),1b),1c),2.3,4,5e 6 dovranno essere effettuati i conguagli.

8) - Concessioni per I'esecuzione di opere costituenti pertinenze di cui alla
legge 122/89 ( spazi di cui all’art. 18 legge 765/67
- Quota fissa € 51,65 per ogni unita immobiliare;

9) - Concessioni per I'esecuzione di opere costituenti pertinenze ed impianti
tecnologici al servizio di edifici esistenti ( art. 7 legge 94/82 )
- Quota fissa € 51,65 per ogni unita immobiliare;

10)- Condono Edilizio.
- Concessioni in sanatoria di cui agli art. 31 e 35 della legge 47/85 e legge 724/94:
€ 52,00 per ogni modello “ A, B, C, D e/o tipologia di abuso “.

11)- Presentazione della D.l.A. redatta da Tecnico abilitato ai sensi dell’art. 4 e 9
della Legge Regionale Toscana n. 52 del 14 ottobre 1999.
- Quota fissa € 51,65.

12)- Presentazione del Certificato di abitabilita e/o agibilita redatta da Tecnico
abilitato ai sensi dell’art. 4 e 9 della Legge Regionale Toscana n. 52 del 14
ottobre 1999.

- Quota fissa € 51,65.

13)- Piani Attuativi di iniziativa privata.
13 a ) Autorizzazione a lottizzare ( art. 28 legge urbanistica 17.8.1942, n. 1150 ), da un
minimo di € 52,00 ad un massimo di € 517,00:

- Quota fissa € 52,00;

-+ € 77,50 per ettaro ( o frazione ) di terreno interessato al piano;

-+ € 0,03 per ogni metro cubo di volume edificabile previsto dal piano.



13 b ) Autorizzazione per attuazione piani di recupero di iniziativa privata ( art. 30 legge
5.8.1978, n. 457 ), da un minimo di € 52,00 ad un massimo di € 517,00:

- Quota fissa € 52,00;

-+ € 0,03 per ogni metro cubo di volume degli immobili interessati dall'intervento.

14)- Certificati e attestazioni vari di tipo edilizio ed urbanistico per il cui rilascio
@ necessario sopralluogo tecnico
- € 52,00 per ogni certificato rilasciato.

15) Certificati vari di tipo edilizio ed urbanistico
€ 26,00 a certificato per quelli che possono essere rilasciati con una rapida misura
degli atti depositati presso I'ufficio * Certificato di Destinazione Urbanistica “

- € 41,50 a certificato per quelli che richiedono ricerche, visure, comparazione di atti,
piani o cartografie;

- € 52,00 a certificato laddove la sua predisposizione per il numero delle dichiarazioni
rese, per quantitd e qualitd delle ricerche da effettuare, risulti di particolare
complessita.

16)- Richiesta di Autorizzazione e/o Dichiarazione di Inizio dei Lavori ai sensi
dell’art. 98, 99, 100, 101 del D.P.G.R. 48/R del 08.08.2003
- Quota fissa € 100,00 per ogni Istanza

e e e sk e ok e e v ke e v e v v vk e v vk ol e ok v e e v ok e e e ok ok o e e ke e o ok e e ok e e e ke e e e ke e e e e o



IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dr. Giovanni MARTINI F.to Dott. Antonio BALDANZINI

La presente deliberazione, in copia conforme all’originale, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell'art. 124, 1° c., del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267 dal 19 settembre 2005 . Contestualmente, con prot.
n. ,M 1?{4 viene comunicata in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267.

Li’, 19 settembre 2005 IL RESPONS

\t\_ %DELSERVIZIO
_.(S io EJ%%‘ |

|
IL F{ESPOSSA' : DEL SERVIZIO

Lt 19 settembre 2005 (Sergio BRU P
1YV \;

E’ copia conforme all'originale.

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE \J

Attesto I'avvenuta pubblicazione fino al 4 ottobre 2005 e che avverso la presente deliberazione non

sono pervenuti reclami.
IL MESS{}QMUNALE

Divenuta esecutiva in data .. 3 @ S Ci g e'sT ai sensi dell'art. 134 3%comma, del D.Leg.vo 18.8.2000,
n. 267, previa pubbhcazmne all’Albo Pretorio e contestuale trasm!ssmne in elenco i caplgruppo consiliari, come

da certificazione suesposta. [
‘ILS VTARIOV COMUNALE
R iss &

&

Trasmessa al Co.Re.CO. iN data ....cc.oveevreriverrerrerereieeseeeeseene. Protocollo N. .v...iereen... PEI-

[ ] art. 126, 1° comma, del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267,
[ ] art. 127, 1° comma, del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267,

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA

Ricevuta dal Co.Re.Co. indata .....ccocenniiriiricniniiininiiniiiine, IL SEGRETARIO COMUNALE

[ 1 Divenuta esecutiva, in data ..., per decorrenza termini a seguito di invio al
Co.Re.Co. come da certificazione suesposta - Art. 134, 1° comma, del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267.

[ ] Divenuta esecutiva, in data .......ccccviiinniiiiiii i, per decorrenza termini a seguito di invio di
chiarimenti e/o elementi integrativi al Co.Re.Co. in data ..c..ccoovvviiiininnniiienan. con atto N. .eeeeeeenns del

......................................... ai sensi dell'art. 133, 2° comma, del D.Leg.vo 18.8.2000, n. 267.

| Co.Re.Co. con decisione n. .........cccoeeeeie. del s s ha:
] dichiarato improcedibile il controllo - art. 17, comma 33, Legge 15.5.1997, n. 127;
] dichiarato la presente deliberazione non soggetta a controllo;
] dichiarata decaduta - art. 32, comma 3, Legge 806.1990, n. 142;
] dichiarata decaduta la presente deliberazione - Art. 17, comma 40, Legge 15.5.1997, n. 127;
] annullata la presente deliberazione - Art. 17, comma 40, Legge 15.5.1997, n. 127,
] non siriscontrano vizi di legittimita - Art. 17, comma 40, Legge 15.5.1997, n. 127.

IL SEGRETARIO COMUNALE




